Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
COORD. PG LS EDUCACAO MUSICAL E TECNOLOGCOORD. PG LS EDUCACAO MUSICAL E TECNOLOG

Edital 05/2024 CGLAT/DEPOG/DIPPG/CEFET/RJ

Seleção de Corpo Discente para o curso de Pós-Graduação lato sensu em Educação Musical e
Tecnologia para o ano letivo de 2025 (edital 2024)

ERRATA Nº 01

O Diretor de Pesquisa e Pós-graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da
Fonseca - CEFET/RJ, no uso de suas atribuições e considerando o Regulamento do Programa de Pós
Graduação Lato Senso em Educação Musical e Tecnologia (LSEMT) e a Portaria CEFET-RJ nº 76, de
17 de janeiro de 2023, considerando o Regulamento dos Cursos de Pós-graduação Lato Sensu, a
Resolução nº 3/2024 de 15/03/2024 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) Resolução nº
24/2024 de 22/04/2024 do Conselho Diretor (CODIR) - Cefet/RJ e o PARECER REFERENCIAL n°.
00004/2022/PROC/GAB/PFCEFETRJ/PGF/AGU, torna pública a Errata N° 01 do Edital Nº 05/2024
CGLAT/DEPOG/DIPPG/CEFET/RJ, com vista a inscrições destinadas a selecionar até 10 (dez)
candidatos para ingresso durante o ano de 2025 no Curso de Pós-graduação Lato sensu em Educação
Musical e Tecnologia, a ser oferecido no CEFET/RJ, modalidade EaD, localizado na Av. Maracanã, 229 -
Maracanã – Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20271-110, por meio deste Edital, mediante as seguintes normas
sob a condução/supervisão da Comissão de Seleção.

Referência: Processo 23063.006858/2023-43

1. Onde se lê:

X.II    Os recursos devem ser dirigidos por escrito à Banca Examinadora por e-mail l(semt@cefet-rj.br),
obedecendo os prazos estabelecidos no Anexo I.

2. Leia-se:

X.II  Os recursos devem ser dirigidos por escrito à Banca Examinadora através de formulário de
recursos disponibilizado no site https://dippg.cefet-rj.br/cglat/index.php/pt/component/content/article/68-
lsemt/293-processo-seletivo-lsemt, que em 07/01/2025 está sendo acessado provisoriamente pelo link
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?
id=BKTsjn2kVUWi1A82GQQcnMFrh6K3sGFGpgDFYmlGpkhURDhQUUVDTExHUUFCNFNWOFRIS0VZQ1I1Mi4u,
no qual o candidato deverá preencher e assinar o formulário disponível no anexo V – modelo de recurso
– e fazer o seu upload no formato PDF em repositório de arquivos pessoal e enviar o link do arquivo no
formulário de recursos, obedecendo os prazos estabelecidos no Anexo I. Cabe ressaltar que é de
responsabilidade do candidato deixar o arquivo PDF disponível até a data final do recurso.

Ronney Arismel Mancebo Boloy

Diretor de Pesquisa e Pós-graduação

https://dippg.cefet-rj.br/cglat/index.php/pt/component/content/article/68-lsemt/293-processo-seletivo-lsemt
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=BKTsjn2kVUWi1A82GQQcnMFrh6K3sGFGpgDFYmlGpkhURDhQUUVDTExHUUFCNFNWOFRIS0VZQ1I1Mi4u

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ronney Arismel Mancebo BoloyRonney Arismel Mancebo Boloy , DIRETOR - CD3 - DIPPGDIRETOR - CD3 - DIPPG, em 07/01/2025 16:13:17.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 07/01/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

46002
ccbb18d665

	Documento assinado eletronicamente por: